
Rio Grande do Norte , 07 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1574 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    55 

MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. CONTRATDO(A): 
EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no 
CNPJ/CPF sob o nº 10.477.835/0001-90. OBJETO: Fornecimento de 
passagens aéreas nacionais e internacionais, compreendendo os 
serviços de emissão, remarcação e cancelamento. DA 
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência 
permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. 
  
Monte Alegre/RN, em, 04 de julho de 2017.  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA  
Prefeito  
Contratante e  
  
JOSÉ ALVES SOBRINHO,  
P/Contratada.   

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:E858FDC5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN AVISO 

DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que 
estará realizando no dia 21 de agosto de 2017, às 09:00 horas, na sala 
de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 008/2017, Tipo “Menor Preço global” objetivando a 
contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras 
de construção de Banheiros nas comunidades rurais Município de 
Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal 
Lamartine, 33, – Centro – Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às 
14:00 horas, de segunda a sexta-feira. 
  
Monte Alegre/RN, em 04 de Agosto de 2017. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:13207199 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS  
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00033/2017 
 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte 
das Gameleiras - RN, às 08:00 horas do dia 18 de Agosto de 2017, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: 
Aquisição de Fardamentos destinados aos alunos da rede municipal de 
ensino, assim como todas as Secretarias da Administração Municipal 
de Monte das Gameleiras-RN. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 003/2013. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (84) 
36940006. Email:  
CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM 
  
Monte das Gameleiras - RN, 03 de Agosto de 2017 
  
FRANCISCO TOSCANO NETO 
Pregoeiro Oficial 
 

Publicado por: 
Domingos Gameleira do Rego Neto 
Código Identificador:E13EFCA1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA CONJUNTA Nº 079/2017, 31 DE JULHO DE 2017 
 

Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 
providências 

  
O PREFEITO MUNICIPAL de MONTE DAS GAMELEIRAS/RN 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 
cobertura de despesas de transporte e alimentação do agente 
político/servidor, durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a 
saber: 
  
Agente Político/Servidor: ERIALDO RODRIGUES DE LIMA 
CPF 106.219.444-67 
  
Cargo/Função: COORDENADOR DE TRIBUTOS 
  
Quant. de 
diárias 

Destino Data Valor Unitário (RS) Valor Total (R$) 

½ Nova Cruz/RN 31.07.2017 100,00 50,00 

  
Descrição do Objetivo / Serviços do deslocamento  
  
Viagem a Nova Cruz/RN, no dia 31 de julho de 2017, com o objetivo 
de participar de Reunião de Nivelamento das ações realizadas pela 
REDESIMPLES, promovido pelo SEBRAE, conforme documentos 
em anexo. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Monte das Gameleiras/RN, 31 de julho de 2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:441BA284 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA  
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO/ CV Nº 06/2017 

 
Objeto: Contratação de Empresa especializada para realização da obra 
de pavimentação com guias, sarjetas e drenagem superficial nas Ruas: 
Jaime da Silva Leite, Francisca Vasconcelos Galiza e Av. Maria Luiza 
de Carvalho – Cidade Alta – Nísia Floresta/RN. 
CONTRATANTE: Município de Nísia Floresta/RN. 
CONTRATADA: PRAXIS CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 
17.784.837/0001-71 – recursos orçamentários 2017, Elemento de 
Despesa: 4.4.90.51, vigência: 270 dias. 
  
Nísia Floresta, 24/07/2017. 
  
JOSIVALDO AMARO DE LIMA e 
P/ Contratado 
  
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES 
P/ Contratante. 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:23F82D3D 

 


